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ŚWIADCZENIE „ZA ŻYCIEM”

Jednorazowe  świadczenie  w  wysokości  4000,00  zł  przyznaje  się  z  tytułu  urodzenia  się  żywego  dziecka,  u  którego
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w
prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, posiadającego zaświadczenie lekarza ubezpieczenia zdrowotnego
posiadającego  specjalizację  II  stopnia  lub  tytuł  specjalisty  w  dziedzinie:  położnictwa  i  ginekologii,  perinatologii  lub
neonatologii.

Jednorazowe świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka
bez względu na dochód.

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka.

Jednorazowe świadczenie przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży
do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym
przez położną. Przepisu tego nie stosuję się do osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a także do
osób, które przysposobiły dziecko.

WYMAGANE DOKUMENTY

Wypełniony i podpisany wniosek o jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano1.
ciężkie  i  nieodwracalne  upośledzenie  albo  nieuleczalną  chorobę  zagrażającą  jego  życiu,  które  powstały
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.
Do wniosku należy dołączyć oświadczenia i/lub dokumenty, które potwierdzają spełnianie warunków do przyznania2.
jednorazowego świadczenia w tym:

zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu,
które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, stwierdza w zaświadczeniu lekarz
ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.  o świadczeniach opieki  zdrowotnej
finansowanych  ze  środków  publicznych,  posiadający  specjalizację  II  stopnia  lub  tytuł  specjalisty  w  dziedzinie:
położnictwa  i  ginekologii,  perinatologii,  neonatologii,  neurologii  dziecięcej,  kardiologii  dziecięcej  lub  chirurgii
dziecięcej;
zaświadczenie lekarskie lub wystawione przez położną potwierdzające pozostawanie kobiety pod opieką medyczną
nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za Życiem’’ (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1923);
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323);
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.);
Rozporządzenie  Ministra  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  31  stycznia  2023  r.  w  sprawie  wzoru  wniosku
o  jednorazowe  świadczenie  z  tytułu  urodzenia  się  dziecka,  u  którego  zdiagnozowano  ciężkie  i  nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub
w czasie porodu (Dz. U. z 2023 r. poz. 211)

Wzory wniosków o świadczenia dla rodzin do stosowania na okres 2024/2025

https://www.gov.pl/web/rodzina/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin-aktualizacja-na-dzien-29052018-r-do-stosowania-t
akze-na-okres-20182019
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